CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE VEREADOR GERSON DO BADECO

Requerimento de nº075-13-rec lauro sodre-velha marabá.docx

Requerimento de nº. 075/2013

AUTOR: Vereador Gerson Augusto dos Santos Varela (GERSON DO BADECO)

Assunto: Solicito do Executivo Municipal o recapeamento da Lauro Sodré, entre Av. Antônio
Maia e Rua 07 de Junho, Velha Marabá.

EXPOSIÇÃO:

         Sra. Presidente,

Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa de Leis” se

manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e cópia deste para a Secretaria
de Obras.

Justificativa

A Lauro Sodré, no trecho entre a Av. Antônio Maia e Rua 07 de Junho, encontra-se com
enormes buracos, prejudicando o trânsito naquela área, uma vez que, aquele perímetro é rota
diária de ônibus coletivo. Desta forma, solicito ao executivo municipal, serviço de
recapeamento desta rua e lombada, para que os usuários daquela via, tenham maior
comodidade ao trafegar por lá.

Requeiro ainda que, da decisão desta casa, seja dado conhecimento aos moradores do

bairro através de sua Associação e aos órgãos da imprensa local, que acompanham e
publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões em 14 de agosto de 2013.

Atenciosamente,

__________________________
Gerson Varela

Vereador